
 
 
N.   5     del Reg. 

Data 06/06/2014    

 
OGGETTO: 

Elezione del Consiglio Comunale del 25 maggio 2014 - 
Esame delle condizioni di eleggibilità e di compatibilità degli 
eletti alla carica di Consigliere Comunale (Art.41  
D.Lgs.267/2000). 

 
L’anno duemilaquattordici il giorno   sei  del mese di   giugno       alle ore     18:30   nella 

Sala delle adunanze del Comune suddetto.  
Alla prima convocazione in sessione  ordinaria , che è stata partecipata ai Signori Consiglieri a norma 
di legge, risultano all’appello nominale: 

 
CONSIGLIERI 

  1 AMERUSO Roberto  Presente 
  2 IUSI Gianfranco  Presente 
  3 BARONE Cristian  Presente 
  4 SCAGLIONE Gianclaudio  Presente 
  5 IDA Luigi Francesco  Presente 
  6 CANNIZZARO Roberto  Presente 
  7 MARTORANO Monia  Presente 
  8 CETRARO Marco  Presente 
  9 FILICI Umberto  Presente 
10 OLIVIERI Giovanni   Presente 
11 LA RUSSA Francesco  Presente 
       
       

 
Presenti N°11   Assenti N° = 

 
Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il Sig. Avv. Roberto 
AMERUSO nella sua qualità di Sindaco. 
Partecipa il Segretario Comunale Dr. ssa Marisa Immacolata GINESE. 
Vengono dal Signor Presidente nominati scrutatori i Signori: 
___________________________________________________________________________________ 
La seduta è pubblica. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

COPIACOPIACOPIACOPIA        

C O M U N E    DI    T A R S I A 
(Provincia  di  Cosenza) 

  
Deliberazione del Consiglio Comunale 

 



 

IL SINDACO 
  

Ringrazia e saluta tutti i cittadini che con il loro voto hanno contribuito alla vittoria della Lista “Tarsia 
bene comune”.  Sarà il Sindaco di tutti i tarsiani e, poiché questa Comunità ha bisogno di pace e serenità, 
auspica che anche la Minoranza seguirà questo proposito, operando in modo costruttivo e leale per il bene 
comune della nostra cittadina. 
 

 -Verificata  la validità della seduta per essere presenti n.10 Consiglieri su n. 10 assegnati al  Comune ai 
sensi dell'art. 37 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
 -Visto che come primo adempimento il Consiglio è chiamato ad esaminare la condizione degli eletti e a 
convalidarne l’elezione, ovvero  a contestarne motivi di ineleggibilità o di incompatibilità qualora ne 
sussistessero; 
 -Richiamate, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del D.Lgs. n. 
267/2000 e visto il verbale dell’Adunanza dei Presidenti di sezione nella parte relativa alla proclamazione 
degli eletti; 
 -Dato atto che: 
- i risultati dell’elezione sono stati resi noti sul manifesto in data 27 maggio 2014 affisso all’Albo Pretorio 
ed in altri luoghi pubblici ai sensi dell’art. 61 del T.U. 16/05/1960, n. 570; 
- nè in sede di compimento delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti di sezione nè successivamente 
sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti dei proclamati eletti; 
-Precisato che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei Consiglieri, 
anche nei confronti del Sindaco risultato eletto nella consultazione in narrativa; 
 

Chiede 
 

 -Di convalidare ai sensi dell'art. 41, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 la proclamazione della elezione 
alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei seguenti Signori, dando atto che essi sono stati eletti 
nella consultazione elettorale del 25 maggio 2014 con la cifra  a fianco di ciascuno indicata: 
 

              GENERALITA'                                                   CIFRA ELETT.  -   ESITO VOTAZIONE CONVALIDA  
 
-SINDACO: AMERUSO Roberto   -    Lista N. 2              755                              unanime  
 
-Consiglieri: 
        
  1) Iusi Gianfranco                                                                 889                               unanime 
  2) BARONE Cristian                                                            880                                    “ 
  3) SCAGLIONE Gianclaudio                                               860                                    “ 
  4) IDA Luigi Francesco                                                        831                                    “ 
  5) CANNIZZARO Roberto                                                  814                                    “ 
  6) MARTORANO Monia                                                     793                                    “ 
  7) CETRARO Marco                                                            792                                    “ 
  
  8) FILICI Umberto                        -       Lista N. 1               653                               unanime 
  9) OLIVIERI Giovanni                                                         784                                    “ 
10) LA RUSSA Francesco                                                      726                                    “ 
 

  
-Invita  il Consiglio a voler adottare le proprie determinazioni in merito. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
   -Sentito il Sindaco; 
   -Preso atto di quanto in premessa esposto; 
   -Presa visione del verbale delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti delle sezioni; 

 -Non avendo chiesto nessuno la parola e rilevata la totale assenza di motivi di ineleggibilità o di      
incompatibilità; 

   -Acquisito il parere favorevole del Responsabile dell’Area Amministrativa; 
   -Visto l'art. 38, comma 8, del T.U.EE.LL.; 
   -A votazione unanime, 
 

D E L I B E R A 
 

  -Di convalidare ai sensi dell’art. 41, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 la proclamazione della elezione 
alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei seguenti Signori, dando atto che essi sono stati eletti 
nella consultazione elettorale del 25 maggio 2014 con la cifra  in premessa indicata; 
  -Di dare atto che il civico consesso  risulta, costituito dai seguenti Sigg. Consiglieri: 
                                                 
 
 -SINDACO:  AMERUSO Roberto       -     Lista N. 2                                                     
 
-Consiglieri: 
        
  1)  IUSI Gianfranco                                                                                                                
  2)  BARONE Cristian 
  3)  SCAGLIONE Gianclaudio 
  4)  IDA Luigi Francesco 
  5)  CANNIZZARO Roberto 
  6)  MARTORANO Monia 
  7)  CETRARO Marco 
   
 

  8) FILICI Umberto                               -     Lista N. 1                                                      
  9) OLIVIERI Giovanni  
10) LA RUSSA Francesco 
 

  
  -Di ribadire  la totale assenza di motivi di ineleggibilità o di incompatibilità; 
 

  -Copia della presente deliberazione viene trasmessa per conoscenza al Prefetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pareri sulla proposta di deliberazione (art.49 D.L.vo  267/2000) 
PER LA REGOLARITÀ TECNICA UFFICIO  
Si esprime parere  

Il Responsabile del Servizio  
Data  F.to  

 
PER LA REGOLARITÀ UFFICIO AMMINISTRATIVO 
Si esprime parere  
 
   Il Responsabile del servizio  
Data 06/06/2014                                            F.to Dr.ssa M.I. GINESE  

Visto se ne attesta la copertura finanziaria. 
Il relativo impegno di spesa, per complessive €uro __________ viene 
annotato sul Cap._______ del bilancio 2014. 
   Il Responsabile del servizio  
Data                                  F.to  

 
La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta. 
  

  Il SEGRETARIO    IL SINDACO 
 F.to Dr.ssa Marisa Immacolata Ginese      F.to Avv. Roberto AMERUSO 
  
______________________________________________________________________ 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti  d’Ufficio, 

ATTESTA 
CHE la presente deliberazione: 
□ è stata affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorn i consecutivi a 

partire dal 10/06/2014( N.____ Reg. Pub.), come pre scritto dall’art. 
124, comma 1, D.Lvo  267/2000; 

□ è stata trasmessa alla On.le Prefettura di Cosenza con prot. N._____ 
del ___________. 

 

CHE la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _____________: 
□ decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubbli cazione (art.134, 

comma 3); 
□ perché dichiarata immediatamente eseguibile( art. 1 34, comma 4 ). 
 
Data 10/06/2014   IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                 F.to  Dr.ssa Maris a Immacolata Ginese 
_____________________________________________________________________ 

 
È copia conforme all’originale e si rilascia in car ta libera per uso 
amministrativo e d’ufficio. 
 
Data 10/06/2014                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                              F.to:Dr.ssa Marisa Im macolata Ginese  

 
_____________________________________________________________________________________ 

 
 

 
 


